
 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO in 76/16.odl.US), 40. člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št.  11/2011- uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15 
in 96/15), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015)  je Občinski svet  Občine Tišina 
na   redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2017. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2017 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2017. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za sprejem predlaganega odloka so nastale spremembe v prihodkih in odhodkih občine med 

proračunskim letom ter njihova uskladitev glede na dejansko realizacijo ob koncu proračunskega leta.  

Poleg nastalih tekočih sprememb tako na odhodkovni kakor tudi na prihodkovni strani proračuna je 

bilo potrebno v  prvi vrsti uskladiti projekte s katerimi se je občina v začetku leta prijavila na javni 

razpis LAS Goričko in javni razpis AKSTRP »agromelioracije«. Na podlagi prejetega obvestila s strani 

LAS Goričko povezanega z prijavo projekta »Kolesarska steza Vanča-Vas Tišina« je potrebno v celoti 

izločiti načrtovana sredstva gradnje kakor tudi sofinancerska sredstva. Operacija z omenjenim 

naslovom je bila zavrnjena zaradi nedoseganja minimalnega števila točk za uvrstitev v izbor za 

sofinanciranje. V navedenem primeru nismo mogli zagotoviti ciljem, ki jih javni razpis zahteva (novo 

delovno mesto,  sodelovanje drugih občin, saj gre v tem primeru za lokalno izvedbo projekta).    

Glede na minuli javni razpis LAS Goričko in na informacijah, ki smo jih dobili na zadnjem skupnem 

sestanku  je potrebno  pripraviti še projektno dokumentacijo za izvedbo projekta »Varna pot 

kolesarja« s katerim bomo projekt prilagodili zahtevam razpisa, saj se v nasprotnem primeru ne 

moremo prijaviti na naslednji javni razpis Las Goričko. Iz omenjenega razloga zato v predlogu 

rebalansa načrtujemo pripravo ustrezne dokumentacije. V okviru javnega razpisa LAS Goričko pa smo 

prejeli informacijo oz. obvestilo o potrditvi operacije z naslovom »Trije parki-kulture, miru,oddiha« 

(kamor spada Batyanijev dvorec na Tišini)« v okviru katerega občina Tišina nastopa kot partner v 

projektu. S prejetim obvestilom pa zaenkrat še ne razpolagamo z informacijo okrog višine odobrenih 

sredstev, kar še pričakujemo. Iz omenjenega razloga zato v letu 2017 načrtujemo le minimalni znesek 

za začetek gradnje, ostali del je predviden v letu 2018. Prav tako v celoti v leto 2018 v zvezi z tem 

prenašamo sofinancerska sredstva iz tega naslova. V mesecu avgustu smo prejeli tudi že odločbe o 

odobritvi sredstev s strani AKSTRP-ja  za izvedbo projekta na vseh devetih agromelioracijskih 

območjih. Za leto 2017 tako načrtujemo začetek izvedbe agromelioracijskih del, preostali del pa v 

letu 2018. Zahtevek za povrnitev sredstev s strani sofinancerja pa je povezan z začetkom izvedbenih 

del in ga lahko vložimo šele v letu 2018, ko je predvideno, da se bo projekt dejansko začel izvajati. 

S 01.07.2017 je začela veljati novela Zakona o izvrševanju proračunov za leti 2017 in 2018. Objavljena 

je bila v Uradnem listu RS št. 33 z dne 30.06.2017.  Z novelo ZIPRS1718-A  je povprečnina za obdobje 

od 01.01.2017 do 31.12.2017, ki je bila prej v veljavnem ZIPRS1718 določena v višini 530,00 EUR 

sedaj določena v višini 533,50 EUR. Na podlagi spremenjenega načina izračuna primerne porabe 

občin, dohodnine in finančne izravnave za leto 2017 temu primerno v predlogu rebalansa 

usklajujemo sredstva iz tega naslova. Sredstva iz naslova pripadajoče dohodnine za leto 2017  se za 

našo občino zmanjšujejo v višini 8.000 EUR, medtem, ko pa se pripadajoča sredstva iz naslova 

finančne izravnave povečujejo za dobrih 22.000 EUR. Na podlagi novih izračunov pa se za dobrih 196 

EUR povečuje obseg sredstev iz naslova 23. Člena ZFO-1 občinam za investicije. 

 



Naslednja večja sprememba se nanaša na tekoče transferje, saj je s spremembo proračuna 
predvideno  povečanje plana za dobrih 58.000 EUR. Od tega največ za plačila razlike do EC v vrtcu na 
Tišini (vključena tudi obveznost za mesec december), vrtcu Laura enota Tišina ter v vseh ostalih vrtcih 
katere obiskujejo otroci iz naše občine. Z novim vpisom se je namreč spremenilo število otrok,s tem 
tudi novih odločb na podlagi katerih so nastale tudi spremembe staršev v plačne razrede. Zaradi 
medletnih sprememb števila varovancev iz občine Tišina, ki bivajo v raznih domovih, pa se prav tako 
povečujejo sredstva plana za namen plačila oskrbnin. 

 
V okviru investicijskih odhodkov je potrebno uskladiti stanje sredstev plana povezano z že izvedenim 

javnim naročilom in podpisom pogodbe o izvedbi projekta »Rekonstrukcija lokalne cesta na Krajni-II 

faza«. Pogodbena vrednost projekta znaša cca. 145.000 EUR. Sredstva načrtovana za izvedbo 

projekta se s predlogom rebalansa III zmanjšujejo za dobrih 61.000 EUR. 

S predlogom rebalansa za leto 2017 se načrtujejo tudi potrebna sredstva za namen izdelave 

naslednjih dokumentacij: »ureditev večnamenske športne dvorane na Tišini«, kjer se načrtuje 

uskladitev projekta oz. sprememba v delu, kjer smo čakali na sprejetje sprememb in dopolnitev OPN-

a (fasada, parkirišče), načrtuje se tudi izdelava poplavne študije v Rankovih, kar je bilo sprejeto s 

sklepom ob sprejemu zadnjih sprememb in dopolnitev OPN-a. Prav tako pa je predviden tudi začetek 

priprave ustrezne dokumentacije povezane z »Ureditvijo zgradbe mejnega prehoda Gederovci« 

katerega je občina v letu 2017 dobila v trajno last.   

S spremembo rebalansa so načrtovana tudi sredstva za namen nakupa prenosnih računalnikov za 

potrebe delovanja občinskega sveta, nakup dveh potrebnih računalnikov za potrebe delovanja 

občinske uprave (dotrajanost), nakup klimatskih naprav v posameznih mrliških vežicah oz. tam kjer še 

niso nameščene (kot vir financiranja poleg proračuna tudi sofinanciranje vaških odborov iz 

namenskih sredstev zbranih prostovoljnih prispevkov ob pogrebih ter sredstev za delovanje vaških 

odborov). 

Sprememba proračuna za leto 2017 se nanaša tudi na področje socialne varnosti, kjer je predviden 
nakup prostora v PSO objektu za izvajanje Dnevnega varstva starejših občanov. Sama lokacija in 
prostor dnevnega centra sta po svoji dosedanji namembnosti zelo primerna za izvajanje te 
dejavnosti. Izvajanje dnevnega centra za starejše bi bilo v pristojnosti doma starejših Rakičan, ki je v 
zvezi z tem podpisal pismo o nameri. Glede na samo lokacijo in ob tem zainteresiranost doma 
starejših Rakičan za opravljanje tovrstne dejavnosti je zato priložnost, da z nakupom  prostora 
omogočimo boljše pogoje za preživljanje  časa starejših občanov ob tem pa tudi svojcem pomagamo 
pri dnevnih obremenitvah. Navedena storitev pa bo prav tako pripomogla k večji zaživitvi samega 
centra Tišine. Tudi Ministrstvo za delo, dom in družinske zadeve vzpodbuja tovrstne oblike varstva 
starejših, saj bi naj v bodoče prevzeli večjo vlogo kot klasični domovi starejših, predvsem zaradi same 
vključenosti starejših v družbo in finančnih obremenitev. Za omenjeni nakup prostora  je načrtovano  
dolgoročno zadolževanje v višini 85.000 EUR, ki se odraža v spremembah bilance C.     
 
 
3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom je uskladitev višine prihodkov in odhodkov na  stanje 

pričakovano do konca proračunskega leta 2017 in uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna 

občine Tišina za leto 2017.  

Cilj odloka temelji na dejstvu, da se bližamo h koncu proračunskega leta  in je zato potrebno skoraj 

vse načrtovane prihodke in odhodke uskladiti oz. jih približati realnemu stanju ob koncu  



proračunskega leta. Navedeno dejstvo bo posledično vplivalo tudi realizacijo zaključnega računa 

občine Tišina ter z tem razpoložljivo stanje sredstev na računu občine ob koncu proračunskega leta, ki 

bo osnova za prenos sredstev za pripravo proračuna občine Tišina za leto 2018.       

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 

4. FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice pa so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2017 se skupni načrtovani prihodki znižajo na  3.282.296 EUR in odhodki na 3.421.668 EUR. 

Vzroki so podrobneje pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO in 76/16.odl. US) 40. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr., 101/13, 55/15 in 96/15) 16. člena 
Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/2012-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16. odl.US),  40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list 
RS, št. 11/11-UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15 in 96/15), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 
41/2015) je Občinski svet  Občine Tišina na    redni seji, dne           sprejel 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2017 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2017 (Uradni list RS, št. 13/2016 in 3/2017) se 2. Člen spremeni 
tako, da se glasi: 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2017 v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
3.282.296 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.071.811 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.204.231 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.092.851 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 90.880 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 20.500 

706 DRUGI DAVKI 0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 867.580 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 239.089 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712 DENARNE KAZNI 3.000 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 471.759 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 151.732 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 19.518 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 17.660 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 1.858 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 190.967 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 190.967 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

0 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
3.421.668 

40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.372.062 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 372.846 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 52.462 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 921.074 



403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 3.280 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 22.400 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.386.546 

410 SUBVENCIJE  128.960 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 826.754 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 151.649 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 279.183 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 623.359 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 623.359 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 39.700 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 39.700 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  0 

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

(SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 
 

 
-139.371 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

418 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 418 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0 

440 DANA POSOJILA 0 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 
 

 
418 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 142.810 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 142.810 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 104.657 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 104.657 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = 
(I.+VI.+VII.) – (II.+V.+VIII.) 

-100.800 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 38.154 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) 139.371 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 100.800 
 

 
 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 
 



2. člen 
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine) 

 

Besedilo 20. Člena se spremeni tako, da se glasi: za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina v 
letu 2017 lahko zadolži do višine 85.000 EUR in sicer za namen nakupa prostora v PSO objektu.  
Na podlagi  56. Člena Zakona o izvrševanju proračuna pa se občina lahko zadolži do višine 57.810 EUR 
odobrenih povratnih sredstev iz naslova državnega proračuna.    
 

3. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:                                                                    
Tišina, dne                                                                             
                                                                                                                              OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                     
                                                                                                                              Franc HORVAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         



                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2017 so pripravljene na podlagi 40. Člena  

Zakona o javnih financah, 29. Člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. Člena Statuta občine Tišina in 8. 

Člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. Členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K 2. Členu: ta člen določa, da občina v predlogu rebalansa načrtuje dolgoročno zadolževanje v višini 

85.000 EUR za namen nakupa prostora v PSO objektu. Na podlagi novih izračunov ZIPRS1718 se temu 

primerno spreminja tudi obseg zadolževanja na podlagi 56. Člena Zakona o izvrševanju proračuna v 

okviru povratno kreditnih sredstev, ki so po novem izračunu za občino določene v višini 57.810 EUR.  

 K 3. Členu:  ta člen določa, da bo Odlok začel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2017 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2017. 

 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

 

Tišina, september 2017                                                                                                  Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl.ing.zoot.  


